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„Czy na mojej drodze utkwiłem wzrok w Chrystusie, który mi towarzyszy? Czy aby to 

czynić robię miejsce na milczenie, modlitwę, adorację? Wreszcie, czy wyruszam na 

poszukiwanie wszelkiego promyka światła Jezusa, które odbija się we mnie  

i w każdym spotykanym bracie i siostrze? I czy pamiętam, by Jemu za to 

dziękować?”  

 

Papież Franciszek podczas rozważania na Anioł Pański, 25.02.2024 r. 
 

 

Kraków /22.02.2024/ Z braterską wizytą do Ks. Kardynała Stanisława Dziwisza 

udał się prowincjał Prowincji Polskiej Zakonu Bonifratrów br. Franciszek Salezy 

Chmiel wraz z przeorem krakowskiego konwentu, br. Eugeniuszem Kretem. 

Spotkanie odbyło się w rezydencji przy ul. Kanonicznej w Krakowie. Celem 

głównym spotkania było omówienie spraw konwentu i Szpitala Św. Jana 

Grandego oraz zaproszenie Jego Eminencji do udziału w wizycie Delegatów 

70 Kapituły Generalnej Zakonu Bonifratrów w Polsce. 27 października 2024 r.  

w Centrum Św. Jana Pawła II planowana jest Msza Św. przy relikwiach 

naszego Papieża pod przewodnictwem Ks. Kardynała Stanisława Dziwisza. 

/Daria Zyskowska/ 

Kraków /23.02.2024/ Nastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora Szpitala Św. 

Jana Grandego w Krakowie. Dotychczasowy dyrektor Pan Adam Sąsiadek 

przekazał prowadzenie placówki Panu dr. n. med. Piotrowi Grazdzie. 

Uroczystość odbyła się w obecności zarządu BCM w osobach Panów 

prezesów: Jacka Gralińskiego i Stefana Świątkowskiego, Ojca Prowincjała br. 

Franciszka Salezego Chmiela i Przeora Konwentu w Krakowie br. Eugeniusza 

Kreta oraz pracowników szpitala. W imieniu całej załogi pragniemy złożyć 

serdeczne podziękowania Panu dyrektorowi Adamowi Sąsiadkowi za wkład 

pracy wniesiony w działalność naszej placówki. Jednocześnie witamy Pana 

dyrektora dr. n. med. Piotra Grazdę i życzymy owocnej, pełnej sukcesów 

pracy na rzecz całej naszej społeczności.  

/za https://bcmbonifratrzy.pl/aktualnosci/nowy-dyrektor-naszego-szpitala/  

Konary /26.02.-01.03.2024/ Podopieczni Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej 

mieli możliwość zwiedzania słynnych krakowskich muzeów. „Kulturalny 

tydzień” rozpoczął się od wizyty w Muzeum Iluzji, wyjątkowym miejscu,  

w którym iluzje spotykają się z wynalazkami naukowymi i sztuką: fizyka i optyka 

prezentowane są razem z tajemniczymi dziełami sztuki i klasycznymi 

łamigłówkami. Podopieczni pod okiem przewodnika przemierzali sale 

wystawowe doświadczając na sobie eksperymentów wprowadzających  

w świat złudzeń i paradoksów na granicy magii oraz rzeczywistości. Po 

beztroskiej zabawie w Muzeum Iluzji, następnego dnia była chwila zadumy  

i refleksji w Fabryce „Emalia” Oskara Schindlera, jednym ze słynniejszych 

muzeum w Krakowie ze względu na nowoczesny i interaktywny charakter. 

https://bcmbonifratrzy.pl/aktualnosci/nowy-dyrektor-naszego-szpitala/


Atmosfera Muzeum niemal przenosi zwiedzających w czasie, podopieczni 

mogli wyobrazić sobie z czym zmagali się mieszkańcy getta i oddać się chwili 

refleksji nad ich losami. Był to niezwykle interesujący sposób poznania historii 

wojennych czasów – sprawiał bowiem wrażenie, że podopieczni aktywnie 

uczestniczyli w spacerze przez dzieje. Kolejnym przystankiem było dostojne 

miejsce jakim jest Muzeum Książąt Czartoryskich, czyli najstarsze Muzeum  

w Krakowie z prawdziwą „gwiazdą”, obrazem „Dama z łasiczką” pędzla 

Leonardo da Vinci. Podopieczni w przestrzeni przepięknych wnętrz mieli 

możliwość zapoznania się z pamiątkami rodu Czartoryskich, związanymi  

z dziejami Polski na przestrzeni wieków – od średniowiecza po schyłek  

I Rzeczpospolitej. Podopieczni dzięki uczestniczeniu w „Kulturalnym tygodniu 

BFD” mieli okazję zmierzyć się z wieloma emocjami i wrażeniami, począwszy 

od radości, niedowierzania po chwilę zadumy i refleksji a skończywszy na 

walorach estetycznych i poczuciu piękna. /Justyna Lannoy/ 

Prudnik /27.02.2024/ W Miejskim Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji  

w Chrzanowie odbył się II Etap Eliminacji Regionalnych 24. Ogólnopolskiego 

Festiwalu Twórczości Teatralno-Muzycznej Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną ALBERTIANA 2024. W konkursie scenicznym uczestniczyły liczne 

grupy teatralne oraz soliści, prezentując swoje umiejętności i talent. Wśród 

uczestników znalazł się Tomasz Winkler, reprezentujący Warsztat Terapii 

Zajęciowej Bonifratrów w Prudniku. Jego występ poruszył publiczność i jury, co 

zaowocowało zasłużonym zwycięstwem w II Etapie Eliminacji Regionalnych. 

Tomaszowi przypadł zaszczyt reprezentowania swojego regionu na Gali 

Finałowej, która odbędzie się 8 kwietnia 2024 roku na deskach Teatru im.  

J. Słowackiego w Krakowie. Serdeczne gratulacje dla Tomasza za osiągnięty 

sukces! Konkurencja była bardzo duża, biorąc pod uwagę fakt, iż  

w eliminacjach rywalizowały grupy z obszaru trzech województw: 

małopolskiego, śląskiego oraz opolskiego. Tomaszowi udało się pokonać 

rywali, co świadczy nie tylko o jego talencie artystycznym, ale także  

o determinacji i zaangażowaniu wszystkich terapeutów. Życzymy Tomaszowi 

sukcesów w jego dalszej drodze artystycznej! /Dominika Sroka/ 

Konary /29.02.2024/ W Kawiarni Literackiej w Krakowie miał miejsce wernisaż 

prac mieszkańca Domu Pomocy Społecznej - Pana Michała Szabelskiego. 

Podczas wernisażu poznaliśmy wycinek bogatej i różnorodnej twórczości 

artysty, na którą składają się poezja i proza wydane w wydawnictwie Rumak 

oraz prace plastyczne w nurcie Art-Brut. Dużym zainteresowaniem cieszyła się 

także przeprowadzona aukcja jego prac. Liczne grono odbiorców wyszło 

bogatsze, nie tylko o doznania estetyczne, ale także z wylicytowanymi 

obrazami i zakupionymi książkami. /E Solecka-Florek/ 

Zakopane /29.02.2024/ Tego dnia odbyło się uroczyste poświęcenie Kaplicy, 

sali konferencyjnej oraz zmodernizowanej części Domu Rekolekcyjno-

Wypoczynkowego Granat. Wydarzenie zainaugurowała Msza Święta, której 

przewodniczył o. Albert CH. Dorociak. W homilii wyraził kwintesencję 

charyzmatu zakonnego braci bonifratrów w XXI wieku, ściśle związaną  



z koniecznością kontynuacji misji szpitalnictwa, realizowanej na wzór świętego 

Jana Bożego. Po Mszy Świętej odbyła się nowenna do Świętego Jana 

Bożego. Na zakończenie części modlitewnej swoje przemówienie wygłosił 

Ojciec Prowincjał Franciszek Salezy Chmiel, który podziękował za obecność  

i wspólną modlitwę zgromadzonym gościom. Głos zabrał również prezes BCM 

sp. z o.o. Pan Jacek Graliński, zarysowując wizję działalności spółki na kolejne 

lata oraz Pani Anna Krajczyńska-Kowalik, prezentując założenia projektowe 

zmodernizowanego obiektu. W drugiej części dnia odbyło się spotkanie spółki 

BCM sp. z o.o. oraz posiedzenie Rady Nadzorczej i Zarządu spółki, w których 

podsumowano miniony rok oraz omówiono plany zarządcze, projektowe oraz 

budżetowe na najbliższe miesiące. Dom Rekolekcyjno-Wypoczynkowy Granat 

ma służyć nie tylko celom duchowym, ale również dydaktycznym (możliwość 

organizacji rekolekcji, sympozjów, konferencji, sesji naukowych itp.). Na 

administratora obiektu wyznaczony został br. Eugeniusz Kret. Pełna relacja  

z wydarzeń w DRW Granat wraz z galerią zdjęć znajduje się w Aktualnościach 

na naszej stronie internetowej. /za https://bonifratrzy.pl/uroczyste-

poswiecenie-domu-rekolekcyjno-wypoczynkowego-granat-w-zakopanem/  

Katowice /29.02.2024/ Miło nam poinformować, że Pani dr Beata Brzęk-

Pilarska, Kierownik Działu Diagnostyki Obrazowej w Katowicach została 

nominowana do nagrody Prezydenta Miasta Katowice za działalność 

charytatywną! Uroczysta Gala wręczenia nagród i wyróżnień odbędzie się  

7 marca br. w katowickim Domu Kultury. Pani Doktor, gratulujemy nominacji  

i mocno trzymamy kciuki! /M. Zawalska/ 

 

Zakopane /01.03.2024/ W Ośrodku Rekolekcyjno-Wypoczynkowym Granat 

odbyło się posiedzenie Zarządu Prowincji. Bracia Radni pod przewodnictwem  

O. Prowincjała omówili wspólnie sprawy dotyczące braci i rozpatrzyli 

przedłożone wnioski, które wpłynęły z kilku konwentów. 

 

 

Co przed nami: 

 

Zakon /08.03.2024/ Uroczystość Świętego Jana Bożego.  
 

Wrocław /08.03.2024/ Z okazji uroczystości św. Jana Bożego w kościele 

bonifratrów pw. Trójcy Przenajświętszej przy ul Traugutta 57/59 odbędzie się 

Msza św. pod przewodnictwem ks. bp. Macieja Małygi. 

 

Zakopane /10-16.03.2024/ Pierwsza tura rekolekcji zakonnych braci. 

 

Granada /18-24.03.2024/ Pierwsza tura pielgrzymki braci „Śladami św. Jana 

Bożego”. 

 

 

 

https://bonifratrzy.pl/uroczyste-poswiecenie-domu-rekolekcyjno-wypoczynkowego-granat-w-zakopanem/
https://bonifratrzy.pl/uroczyste-poswiecenie-domu-rekolekcyjno-wypoczynkowego-granat-w-zakopanem/


Fundacja Bonifraterska Trwa czas rozliczeń podatkowych – to dla naszej 

Fundacji wyjątkowa szansa na zbiórkę darowizn w postaci 1,5% podatku. 

Serdecznie zachęcamy Państwa do włączenia się w to dzieło – działamy dla 

dobra całej Rodziny Bonifraterskiej, naszych pacjentów i podopiecznych. 

Zgromadzone fundusze przeznaczone zostaną między innymi na: sprzęt do 

integracji sensorycznej dla działu Rehabilitacji Dzieci w Bonifraterskim Centrum 

Rehabilitacyjno-Opiekuńczym w Ząbkowicach Śląskich, koncentratory dla 

pacjentów Hospicjum we Wrocławiu, lampę bezcieniową LED FLHD3 R dla 

Oddziału Neonatologicznego w Szpitalu w Katowicach, łóżka szpitalne dla 

szpitala w Piaskach, aparat do pomiaru ABI dla Szpitala w Krakowie, 

autorefraktometr i tonometr dla Poradni Okulistycznej w Szpitalu w Łodzi.  

 

Aby Państwa 1,5% podatku zostało przekazane na konkretny cel, należy to 

uwzględnić podczas rozliczenia (wpisując w rubryce „Cel szczegółowy 1,5%” 

konkretną placówkę, np. „Szpital Bonifratrów w Krakowie”). 

 

Czyńmy dobro – dzielenie się nim procentuje!  
 

NUMER KRS: 0000134759 
 

Pod tym linkiem można rozliczyć swój PIT i przekazać 1,5% na Fundację 

Bonifraterską: https://www.e-pity.pl/pity-2023/akcja-e-life-jeden-procent-2024-

KRS-0000134759 

 

DZIĘKUJEMY! 
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